
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 15/01/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO INDUSTRIA 26 novembre 2008, n. 1268
 
Approvazione dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi ai sensi della Legge 29 luglio 1981, n.
394, art.10 in favore dei Consorzi Agro - Alimentari. Impegno di spesa.
 
 
 
 Il giorno 26 novembre 2008, in Bari, nella sede del Servizio;
 
• vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
• vista la delibera di Giunta Regionale n.3261/98;
 
• vista la delibera di Giunta Regionale 14 Novembre 2008, n.2162, relativa all’approvazione dei criteri e
le modalità per l’applicazione nel 2009 della Legge 29 luglio 1981, n.394;
 
 Premesso
 che la Giunta Regionale con la suddetta deliberazione n.2162/08 ha approvato uno schema di Avviso
pubblico per l’applicazione della Legge 29 luglio 1981, n.394, art.10 in favore dei Consorzi Agro -
Alimentari, demandando al dirigente del Servizio Industria ed Industria Energetica dell’ Area Politiche
per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione. l’approvazione definitiva del suddetto avviso per la fissazione
dei termini per la presentazione delle domande di approvazione dei progetti promozionali e di
liquidazione del contributo per l’anno 2009, nonché l’autorizzazione ad assumere il relativo impegno
della spesa entro l’esercizio finanziario 2008;
• che sempre con il succitato atto deliberativo n.2162/08, per l’emanazione dell’avviso pubblico ha
previsto, attraverso una apposita variazione amministrativa al Bilancio di previsione 2008, uno
stanziamento iniziale di euro.3.000.000,00 con la previsione di ulteriori stanziamenti di risorse nazionale
e regionale sul pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale;
• Vista la relazione istruttoria n. 1268 del 26 novembre 2008 a firma del Responsabile della Posizione
Organizzativa, che propone l’approvazione del Bando regionale alla luce dello schema di avviso
approvato dalla Giunta regionale con DGR.n.2162/2008 ed assumere il relativo impegno della spesa
entro il 31/12/2008;
 
 ritenuto opportuno per le succitate motivazioni, approvare l’Avviso Pubblico per la fissazione dei termini
per la presentazione delle domande di approvazione dei progetti promozionali e di liquidazione del
contributo per l’anno 2009, nonché il relativo impegno delle somme, al fine di assicurare la copertura
finanziaria al Bando;
 
 Adempimenti contabili di cui alla Legge Regionale 16 novembre 2001, n.28 e successive modificazioni

1



ed integrazioni
- ai sensi dell’art.76, comma 8 della L.R.28/01 - di impegnare la somma di euro.3.000.000,00 sul
cap.211040 quale competenza sul bilancio regionale 2008, giusta DGR.n.2162 del 14/11/2008 di
variazione al bilancio 2008, UPB n. 2.3.4;
- somme già accertate e riscosse al capitolo di entrata n.2032351 per l’anno 2007;
- di provvedere con successivi atti dirigenziali, all’approvazione delle relative graduatorie dei consorzi
ammessi con la contestuale concessione del contributo, nonché alla liquidazione della suddetta somma
a seguito delle richieste di anticipazioni e saldi da parte dei soggetti beneficiari ammessi secondo le
procedure stabilite dal Bando regionale.
 
? codice SIOPE 2323
 
Visto di Attestazione
Disponibilità finanziara
 
 Il Responsabile della P.O. Il Dirigente di Servizio
Francesco De Grandi Davide F. Pellegrino
 
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto in premessa riportato;
 
• di approvare il Bando regionale, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per la
fissazione dei termini per la presentazione delle domande di approvazione dei progetti promozionali e di
liquidazione del contributo per l’anno 2009 ai sensi della Legge 29 luglio 1981, n.394, art.10 “Consorzi
Agro alimentari”, giusta Deliberazione di Giunta Regionale 14 Novembre 2008, n.2162;
 
• di impegnare la somma di euro.3.000.000,00 sul cap.211040 quale competenza sul bilancio regionale
2008, giusta DGR.n.2162 del 14/11/2008 di copertura finanziaria e di variazione al bilancio di previsione
2008, UPB n. 2.3.4;
 
• somme già accertate e riscosse al capitolo di entrata n.2032351 per l’anno 2007;
 
• di provvedere con successivi atti dirigenziali alla concessione e liquidazione dei relativi contributi con le
procedure previsti dal bando regionale;
 
• Di pubblicare la presente determinazione sul BURP, sul sito internet della Regione Puglia
www.regione.puglia.it e sul portale dell’Assessorato allo Sviluppo Economico
 www.sistema.puglia.it;
 
• la presente determinazione, composta da n.3 facciate, è prodotta in un unico originale;
 
• Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della
Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;
 

2



Il Dirigente di Servizio
 Davide F. Pellegrino

3


